[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Постановление № 112-п

от 12.11.2012г.  «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан городского
поселения «Город Кременки»»
                          06  марта__ 2020  г.                                                                                №  28-п
г.Кремёнки

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке разработки, формирования и реализации муниципальных программ ГП «Город Кремёнки», утвержденном постановлением Администрации ГП «Город Кремёнки» от 26.11.2013 N 144-п в целях повышения качества управления общественными финансами в муниципальном образовании городском поселении "Город Кремёнки", Администрация городского поселения "Город Кремёнки"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление №  112-п от 12.11.2012г.  «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского поселения «Город Кременки» на 2019-2022 год»», изложив Приложение №1  в новой редакции.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление

Глава Администрации
Т.Д. Калинкина

Приложение № 1

к Постановлению
               Администрации ГП «Город Кремёнки»

ПАСПОРТ
Муниципальной программы "Социальная поддержка граждан
городского поселения "Город Кременки" на 2019-2022 годы"

	1. Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация ГП «Город Кременки»

	2. Соисполнители  муниципальной

программы
	Отдел по социальным вопросам, культуре спорту и молодежной политике;

Общественные организации

	3. Цели муниципальной программы
	Повышение уровня жизни социально незащищенных  категорий граждан города Кременки за счет дополнительных мер,  установленных    нормативными актами муниципального образования городское поселение «Город Кременки»

	4. Задачи муниципальной программы
	- Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан;

- Оказание мер социальной поддержки по оплате ЖКУ работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. № 13-ОЗ

(с изменениями)
- Обеспечение адресного предоставления отдельным категориям граждан социальной помощи в соответствии муниципальными нормативными актами;

- Оказание финансовой поддержки Кременковской общественной организации ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.

- Оказание финансовой поддержки общественной организации общество инвалидов

	5. Подпрограммы муниципальной

программы
	нет

	6. Индикаторы  муниципальной

программы
	ЦИ № 1 – проведение военно-патриотических мероприятий совместно с участием школьников не менее трех в течение года.

ЦИ № 2 – проведение всех запланированных программой мероприятий не менее 95%;

ЦИ № 3 – охват детей малообеспеченных и детей инвалидов в соответствующих мероприятиях не менее 95%;

ЦИ № 4 - ежемесячная социальная финансовая поддержка участников ВОВ – 100%,

	7. Сроки и этапы реализации

муниципальной программы
	2019-2022гг. Программа реализуется в один этап.

	8. Объемы финансирования

муниципальной программы за счет всех

источников финансирования
	Сумма финансирования всего: 2 357 507,37 руб. в т.ч.:

2019 г. –  423 803,37руб.
2020 г. –  704 568,0 руб.
2021г.  –  614 568,0 руб.
2022 г.-   614 568,0 руб.
Объемы расходов на выполнение мероприятий муниципальной программы  ежегодно уточняются на очередной финансовый год и плановый период

	9. Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	Повышение социальной защищенности малоимущих   граждан;  детей из малоимущих семей;
детей  – инвалидов;  граждан, попавших в трудные  жизненные ситуации: нетрудоспособных, утративших способность к само обеспечению и                самообслуживанию;  создание условий для повышения уровня жизни    малоимущих граждан и детей из малоимущих семей; финансовая поддержка ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, малолетних узников, инвалидов.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ИНДИКАТОРАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ
	 N

п/п
	Наименование

 индикатора

(показателя)
	Ед.

изм.
	                                  Значение по годам

	Год, предыдущий

году разработки

муниципальной

программы

(факт)
	Год
разработки

муниципальной   программы

(оценка)
	          Реализация муниципальной программы

	1-й год
	2-й год
	3-й

год
	4-й

год

	"Социальная поддержка граждан городского поселения "Город Кременки" на 2019 -2022 годы"

	 1
	Проведение военно-патриотических мероприятий совместно с участием школьников.
	шт.
	3
	2
	3
	3
	3
	3

	2
	Проведение всех запланированных программой мероприятий
	%
	100
	94
	95
	95
	95
	95

	3
	Охват детей малообеспеченных и детей инвалидов в соответствующих мероприятиях
	%
	90
	92
	95
	95
	95
	95

	4
	Ежемесячная социальная финансовая поддержка участников ВОВ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы "Социальная поддержка граждан городского поселения "Город Кременки"
на 2019 -2022 годы"
	N
	Наименование показателей
	Значения по годам реализации  программы

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год

	1
	Основное мероприятие: Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан
	120 852,12
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

	Средства местного бюджета
	120 852,12
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

	2
	Основное мероприятие: Оказание мер социальной поддержки по оплате ЖКУ работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. № 13-ОЗ (ред. От 21.12.2016г.)
	106  484,75
	108 540,0
	108 540,0
	108 540,0

	Средства местного бюджета
	106  484,75
	108 540,0
	108 540,0
	108 540,0

	3
	Основное мероприятие: Оказание финансовой поддержки Кременковской общественной организации ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.
	 173 466,50
	306 028,0

	236 028,0
	236 028,0

	Средства местного бюджета
	 173 466,50
	306 028,0
	236 028,0
	 173 466,50

	4
	Основное мероприятие:  Обеспечение адресного предоставления отдельным категориям граждан социальной помощи в соответствии муниципальными нормативными актами;
	23 000,00
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Основное мероприятие:  Обеспечение доступной среды для инвалидов
	-
	20 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Средства местного бюджета
	23 000,00
	40 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Всего
	423 803,37
	704 568,0
	614 568,0
	614 528,0

2. Основные цели и задачи реализации программы

2.1. Цель программы:

Основными целями данной Программы является обеспечение максимально возможной поддержки наименее защищенных слоев населения, в первую очередь малоимущих, посредством оказания единовременной адресной материальной помощи. Программа предусматривает решение следующих задач:

-организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан;

-оказание мер социальной поддержки по оплате ЖКУ работникам культуры в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. № 13-ОЗ (с изменениями)
- предоставление адресной социальной помощи малоимущим гражданам;

-предоставление адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся, в силу объективных обстоятельств, в трудной жизненной ситуации (под трудной жизненной ситуацией принимается ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность человека, а именно пожар, кража, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью, сиротство, безработица, одиночество);

- обеспечение доступной среды для маломобильных групп граждан.
2.2. Цели, задачи и основные мероприятия программы определены в соответствии с приоритетами социально-экономической политики Калужской области и муниципального образования "Город Кременки" на ближайший период и среднесрочную перспективу.

3. Система программных мероприятий

3.1. Система мероприятий программы определена с учетом существующих задач обеспечения социальной поддержки граждан городского поселения «Город Кременки».

3.2.Реализация программы ориентирована на поддержание и повышение качественного уровня  жизни жителей города.

 3.3. Организация волонтерского движения, направленного на оказание помощи

престарелым гражданам и инвалидам города.

3.4. Проведение мониторинговых исследований эффективности предоставления адресной материальной помощи.

4. Нормативное и ресурсное обеспечение программы
4.1. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Объемы выделяемых средств из местного бюджета могут быть изменены путем внесения изменений в настоящую Программу.

4.2.Для подтверждения выполнения условий, установленных для получения финансирования из средств местного бюджета, все учреждения получившие финансирование представляет отчет о целевом использовании средств.

5. Контроль  за ходом реализации программы
5.1. Контроль за реализацией программы осуществляется заказчиком – Администрацией ГП «Город Кременки». Реализация программы осуществляется Администрацией ГП «Город Кременки», Кременковской общественной организацией ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, которые несут ответственность за целевое и рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.

5.2. Распорядителем средств местного бюджета на мероприятия программы является отдел учета, отчетности и финансов Администрации ГП «Город Кременки».

5.3. Получателями средств Администрации ГП «Город Кременки» является Кременковская общественная организация ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.

5.4. Ответственность за реализацию программы в целом и достижение утвержденных целей, задач программы, а также формирование и представление ежегодной отчетности возлагается на Администрацию ГП «Город Кременки», Кременковскую общественную организацию ветеранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов.

5.5. Мониторинг и контроль достижения показателей программы осуществляется совместно с отделом по социальным вопросам, культуре, спорту, молодежной политике и отделом экономического развития Администрации ГП «Город Кременки».

6. Оценка эффективности реализации программы

6.1. Программа носит исключительно социальный характер и прямой экономической эффективности не имеет.

В результате выполнения намеченных в программе мероприятий предполагается:

- поддержать малообеспеченные слои населения города.

- вовлечь в общественную жизнь города всех жителей.

- реализовать конституционные права граждан.